65ª REUNIÃO ORDINÁRIA E PRIVADA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONDIM DE

BASTO A REALIZAR NO DIA 08 DE OUTUBRO DE 2020, PELAS 09h30 HORAS.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Exmos. Senhores Vereadores,

Relativamente à Reunião mencionada em epígrafe, incumbe-me a Senhora Presidente

da Câmara, de comunicar a V.ª Exas., nos termos do disposto no artigo 53º da Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro, que é a seguinte

ORDEM DO DIA

Período antes da ordem do dia: Intervenção dos membros da Câmara.

1. Aprovação da ata n.º 18 da 64ª Reunião Ordinária e Privada do dia 24 de setembro

de 2020.

2. Informações, designadamente no âmbito do artigo 4.º da Lei n.º 24/98, de 26 de

maio;

2.1. Informação - Resumo diário da tesouraria;

3. Aprovação da minuta de Protocolo de Colaboração a celebrar com o Município de

Fafe com vista a assegurar o exercício das funções da autoridade sanitária concelhia,

na área territorial do concelho de Mondim de Basto e autorizar a sua outorga –

Proposta n.º 129/2020;

4. Empreitada da "Segunda Fase da Requalificação da Escola EB 2,3/S de Mondim de

Basto” - Decisão de adjudicação à firma “Costa & Carreira, Lda.” e aprovação da

minuta do contrato. – Proposta n.º 130/2020;

5. Participação de sinistro imputável ao Município de Mondim de Basto – Pedido de

indemnização / reparação de prejuízos formulado por Cidália Luzia Rodrigues da

Cunha Matos – Proposta n.º 131/2020;

6. Participação de sinistro imputável ao Município de Mondim de Basto – Pedido de

indemnização / reparação de prejuízos formulado por Fernando Jorge Leite Valente –

Proposta n.º 132/2020;

7. Ratificação de outorga do Protocolo de Parceria para a implementação do projeto

“De Volta à Praça”, no âmbito da Candidatura ao Aviso NORTE-14-2020-25 –

Proposta n.º 133/2020;

8. Aprovação da minuta de Acordo de Parceria para a implementação do projeto

denominado “Ave – Lugares da Cultura” e autorização para a sua outorga. - Proposta

n.º 134/2020;

9. Aprovação da minuta de Protocolo no âmbito do Projeto de Cooperação

Transnacional “Living Museums” e autorização para a sua outorga. – Proposta n.º

135/2020.

Mondim de Basto, 2 de outubro de 2020.

O Chefe de Gabinete de Apoio à Presidência,

(Alcides Amaral)